

“महर्षि वाल्मीकि जयंती समारोह हेतु आवेदन पत्र”

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार द्वारा महर्षि वाल्मीकि जी की जयंती पर दिनांक 31.10.2020 को आयोजित होने वाले “प्रतिष्ठित व्यक्तियों की जयंती/पुण्यतिथि” समारोह योजना के तहत आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार के इच्छुक संगठनों/संस्थाओं को आयोजन के लिये टैन्ट, ध्वनि प्रणाली, प्रकाश व्यवस्था, बैनर इत्यादि की व्यवस्था हेतु सूचीबद्ध एजेंसियों के माध्यम से सहायता प्रदान की जाएगी।

पात्रता

योजना के अंतर्गत सहायता हेतु निम्नलिखित पात्रता होनी चाहिए:-

- गैर-सरकारी संस्थाओं/संगठनों को मौजूदा सोसायटी पंजीकरण अधिनियम के तहत पंजीकृत होना चाहिए।
- केवल ऐसे गैर-सरकारी संगठन योग्य हैं जो सोसायटी पंजीकरण अधिनियम के तहत पंजीकृत हों तथा जिनके पास लेखापरीक्षित खाते हों।

इच्छुक गैर-सरकारी संगठनों को सहायता प्रदान करने के लिये सुविधाओं की सूची निम्न अनुसार है:-

- | | | |
|------------|-------------------------|----------------------|
| i) टैन्ट्स | iv) टेबल | vii) प्रकाश व्यवस्था |
| ii) कुर्सी | v) पर्दे, कालीन इत्यादि | viii) जनरेटर |
| iii) सोफा | vi) ध्वनि प्रणाली | ix) बैनर/हॉर्डिंग |

आवेदन करने की प्रक्रिया:

आवेदक संगठन एक विस्तृत प्रस्ताव प्रस्तुत कर सकते हैं, जिसमें निम्न शामिल है:-

- अतीत में उनके द्वारा आयोजित इस तरह के समारोह तथा गतिविधियों का विवरण,
- पंजीकृत संस्थाओं द्वारा विधिवत रूप से भरे हुए आवेदन पत्र जो कि क्षेत्रीय विधायक की अनुशंसा के साथ रजिस्ट्रेशन सर्टिफिकेट व लेखा परीक्षित खातों की प्रतिलिपि सहित अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग कल्याण विभाग, बी-ब्लॉक, द्वितीय तल, विकास भवन, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली-110002 में सकारात्मक रूप से दिनांक 15.10.2020 तक जमा किया जाना चाहिये, इसके पश्चात् प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जायेगा।

नोट:- चयनित गैर-सरकारी संगठनों को उनके द्वारा आयोजित कार्यक्रम की तस्वीरें उपलब्ध कराने और कार्यक्रम के लिए विभाग की शर्तों का पालन करने की आवश्यक व्यवस्था करनी होगी। आवेदकों को इस आशय का एक घोषणा पत्र भी प्रस्तुत करना पड़ेगा कि वे धार्मिक/सांस्कृतिक कार्यक्रमों को आयोजित करने से संबंधित सरकारी दिशा-निर्देश/एस.ओ.पी. का पूर्ण निष्ठा से पालन करेंगे ताकि कोविड-19 महामारी के संक्रमण से बचाव हो सके।

विस्तृत जानकारी के लिए विभाग की वेबसाइट www.scstwelfare.delhigovt.nic.in पर जायें।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार
अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग कल्याण विभाग,
बी-ब्लॉक, द्वितीय तल, विकास भवन, आई.पी. एस्टेट

DIP/Shabdarth/0321/20-21

नई दिल्ली-110002

APPLICATIONS INVITED FOR CELEBRATION OF MAHARISHI VALMIKI JAYANTI

Government of NCT of Delhi is inviting applications for celebration of Maharishi Valmiki Jayanti on 31.10.2020 under "Scheme for Celebration of Birth/Death Anniversary of Eminent personalities".

Government of NCT of Delhi will provide assistance through empanelled agencies to the desirous Organizations in the form of arrangement for tentage, sound system, lighting, banners etc.

Eligibility:

The following are eligible to apply for assistance under the scheme:-

- i. NGOs, registered under Societies Registration Act.
- ii. Only those NGOs which are registered under Society Registration Act and having audited accounts are eligible.

List of the items for providing assistance to the desirous NGOs are as follows:-

- a. Tentage.
- b. Chairs.
- c. Sofa.
- d. Tables.
- e. Curtains, Mat etc.
- f. Sound System.
- g. Light System.
- h. Generator.
- i. Banners/Hoardings

Procedure for applying:

The Organizations interested to apply may submit a detailed proposal, containing:-

- i. Details of such celebrations/activities organized by them in the past.
- ii. The duly filled in applications & recommended by area MLA along with copies of Registration Certificate and audited accounts should be submitted by the registered NGOs/Organization to the Department for the welfare of SC/ST/OBC, GNCT of Delhi, B Block, 2nd floor, Vikas Bhawan, I.P. Estate, New Delhi-02 by 15.10.2020 positively. Applications received thereafter will not be considered.

Selected NGOs have to provide photographs of the event organized by them and abide by stipulations of the department for proper organization of the event. Organizers will also be required to submit a declaration to the effect that Govt guidelines/SOP applicable for organizing religious/cultural functions will be followed scrupulously to prevent spread of Covid-19.

For full details, please visit Department website: scstwelfare.delhigovt.nic.in

DEPARTMENT FOR THE WELFARE OF SC/ST/OBC
GOVERNMENT OF NCT OF DELHI

B-BLOCK, VIKAS BHAWAN, I.P. ESTATE, NEW DELHI-02

